
Antrag parlamentarische Anmerkung SP-Fraktion  32.22.07 

vom 17. Oktober 2022 

Kantonsratsbeschluss 
über die Strategieplanung (Langfriststrategie 2032+) 

vom ……. 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 61 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20051, 

beschliesst: 

Vom Bericht des Regierungsrats zur Strategieplanung (Langfriststrategie 

2032+) vom 13. Juni 2022 wird mit der Anmerkung im Anhang Kenntnis 

genommen.  

  

Sarnen, …. Im Namen des Kantonsrats 

Die Ratspräsidentin: …… 

Der Ratssekretär: ……. 

 

Anhang über die Anmerkung zum Bericht des Regierungsrats zur Stra-

tegieplanung (Langfriststrategie 2032+) vom 13. Juni 2022 

Der Kantonsrat hat bei der Beratung folgende Anmerkung als erheblich 

erklärt: 

 

Seite Bericht Regierungsrat Anmerkung Kantonsrat 

9 6.3.2. Wir entwickeln und bilden 

uns mit Weitsicht  

Um die absehbare, starke 

Überalterung der Bevölke-

rung des Kantons abzu-

bremsen, wird bei der Um-

setzung der strategischen 

Ziele darauf geachtet, dass 

die Vereinbarkeit von Fami-

lien-, Care- und Berufsar-

beit gefördert, Tagesstruk-

turen für Kinder ausgebaut 

und bezahlbarer Wohn-

raum für Familien zur Ver-

fügung steht. 



- 2 - 

 

P.S.: Änderungen und Ergänzungen gegenüber dem Antrag des Regierungsrats 
vom 13. Juni 2022 sind randvermerkt und unterstrichen. Wegfallendes ist 
durchgestrichen. 

 

 

 

1 GDB 132.1 

 


